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Čj. 150313/025 
Datum:  13. 3. 2015 
 
 

Zápis z 6. zasedání 
zastupitelstva obce Kámen 

ze dne 12. 3. 2015 
 

 
Přítomno 7 členů zastupitelstva obce: podle prezenční listiny 
Omluveni: 0 
Hosté: Josef Roubík, Jan Tomášek, Irena Cihlářová 
Místo: kancelář OÚ 
Čas: 19:00 hodin 
Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 
Ověřovatelé zápisu: Jan Král, Pavel Podsklan 
 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce František Hofman. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů 
obecního zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Starosta seznámil 
přítomné s programem a požádal o případné doplnění. Program jednání byl schválen. 
 
 
Zastupitelstvo Obce Kámen (dále jen ZO) projednalo jednotlivé body programu: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2. Schválení programu jednání 
3. Kontrola závěrů 5. ZZO 
4. Řešení odpadového hospodářství - bioodpad a kovy 
5. Výběrové řízení na opravu asfaltů v POVV 2015 
6. Zprávy z Mikroregionu Stražiště 
7. Alej k Lipí - finanční vypořádání, nová výsadba 
8. Sad pod kaplí 
9. Alej od letiště k Dobré Vodě 
10. Plakátová plocha - dokončení opravy 
11. Pojistná událost - poškození vstupu do budovy OÚ 
12. Různé 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
 
Ad 1. Zapisovatelkou byla určena Zlata Vobinušková, ověřovateli zápisu Jan Král a Pavel Podsklan 
 
Ad 2. Program 6. zasedání ZO byl jednohlasně schválen. 
 



 

 
Ad 3. Kontrola závěrů 5. ZZO: 

- Předkupní právo - obec z KN obdržela vyrozumění, že nelze ukončit předkupní právo, 
jelikož parcely byly změněny 

- Vodojem v Novém Dvoře - pozemek je zapsán do katastru nemovitostí 
- Kaple P. M. Bolestné - starosta obce poslal na KÚ Kraje Vysočina kladné stanovisko ZO 

o spoluúčasti na obnově mobiliáře kaple 
- Pronájem parkoviště - záměr před schválením o pronájem parkoviště v obci je umístěn na 

úřední desce 
- Ředitelka MŠ - proběhlo ústní jednání zastupitelů obce s paní Dagmar Mikešovou, jejímu 

návratu do funkce ředitelky MŠ nic nebrání a její jmenování má platnost do roku 2018 
- Centrum LADA Pacov - smlouva o finančním daru je připravena k podpisu 

 
Ad 4. Starosta obce podal zprávu o uzavření smlouvy s panem Josefem Pavelcem na likvidaci 
bioodpadu. Ing. Marek Pavelec pro obec vyřizuje dotaci na nákup kontejnerů na bioodpad. Starosta 
zároveň uzavřel dohodu o budoucí spolupráci na svoz bioodpadu dle potřeby s obcí Dobrá Voda. 
Sběr kovů bude obec Kámen řešit buď jednorázovými svozy, nebo se uzavře smlouva s firmou 
Kovošrot FeMi - centrum Pacov s. r. o. 
Usnesení: ZO sdělení starosty obce vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 5. Starosta obce informoval o průběhu dotačního programu POVV 2015 na obnovu asfaltového 
povrchu cest v obci. Žádost je podána a čeká se na její vyřízení. 
Usnesení: ZO schválilo vypsat zjednodušené výběrové řízení, kdy budou osloveny 3 až 4 firmy, 
z nichž se vybere jedna ke zhotovení nových asfaltů. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 6. Starosta obce se zúčastnil schůze Mikroregionu Stražiště. Na ZZO seznámil zastupitele 
s některými důležitými body jednání: 

- Od 1. 1. 2015 nabývá účinnosti změna zákona č. 24/2015 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů – je povinností obcí zveřejnit veřejnoprávní smlouvy na úřední desce 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace nebo návratné finanční výpomoci nad 50.000,- Kč 

- Změna v rozpočtových opatřeních 
Usnesení: ZO pověřilo starostu obce schvalováním rozpočtových opatření do výše 
500.000,- Kč. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 

- Obec Dobrá Voda byla přijata do Mikroregionu Stražiště 
- Členský příspěvek obce činí 7.500,- Kč/rok 2015 
- Pan Hodinka poslal seznam grantů - pro obec Kámen by byly zajímavé granty týkající se 

cyklostezek a údržby zeleně 
- Obec Kámen se zapojila do grantového programu Naše školka 2015 na zlepšení podmínek 

předškolní péče v oblasti stravování a hygieny. Žádost o dotaci se týká výměny oken 
a rekonstrukce podlah v jídelně a kuchyni v MŠ Kámen. 
Usnesení: ZO informaci starosty vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 

- HZS Kraje Vysočina chystá v Pacově dne 19. 3. 2015 školení zástupců obcí zaměřené na 
přípravu na mimořádné události a krizové situace a jejich řešení. Za obec Kámen se školení 
zúčastní Zlata Vobinušková, příp. další členové SDH Kámen. 

 
 



 

 
 
Ad 7. Starosta obce informoval o dokončeném prodeji dřeva z těžby topolů v aleji k Lipí v hodnotě 
251.000,- Kč. Obdržené finance obec zpět investuje na následnou výsadbu ovocných stromů a jejich 
ochranu před okusem a vývratem. Za odvoz dřeva obecním pracovníkem schválilo ZO účtovat 
200,- Kč na 1 vůz. ZO dále schválilo odfrézování pařezů a uložilo starostovi kontaktovat 
specializovanou firmu. Výsadba stromů z velké části proběhne již letos na jaře ve spolupráci 
s Ing. M. Paclovou. Svépomocí bude vysazeno cca 75 stromů. 
Usnesení: ZO schválilo bod 7 bez výhrad. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 8. Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem zušlechtit obecní pozemek č. 736 díl 2 (sad 
pod kaplí).  
Usnesení: ZO schválilo zkultivovat obecní pozemek pod kaplí, vykácet náletové dřeviny a následně 
usadit lavičky. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 9. Starosta podal zprávu o žádosti VOD Kámen o zajištění lepší průjezdnosti obecní cesty - alej 
od letiště k Dobré Vodě – pro těžké stroje VOD Kámen vykácením náletů, které zasahují do cesty. 
Usnesení: ZO schválilo náletové porosty vykácet. Pan Škrleta jednotlivé úseky ke kácení vyčlení 
občanům, příp. VOD Kámen. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 10. Starosta obce informoval o nutnosti opravy sloupků plakátové plochy u zastávky. Opravu 
zajistí pan Škrleta. 
Usnesení: ZO informaci vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 11. Starosta podal zprávu o poškození vstupu do budovy OÚ. Pojistná událost je 
zdokumentovaná, nahlášená na ústředí pojišťovny a čeká se na vyřízení. Opravu již provedl pan 
Škrleta. 
Usnesení: ZO sdělení starosty obce vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 
Ad 12. Různé 
 

a) Oprava osvětlení na přechodu pro chodce 
Starosta podal zprávu o opravě osvětlení na přechodu pro chodce firmou LED lights 
consulting s. r. o. 
Usnesení: ZO informaci vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 
 

b) Nabídka na nákup zametacího stroje 
Starosta obce obdržel nabídku pana Hodiny na nákup komunální techniky – zametacího 
stroje. 
Usnesení: ZO kvůli nízké využitelnosti v obci zamítlo nákup zametacího stroje. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo 6 zastupitelů, 1 byl proti 
 

c) PRVKÚK 
ZO písemně zpracuje připomínky a návrhy na doplnění aktualizovaného Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina. 
 



 

 
 

 
d) Pojistné plnění 

Hasičská vzájemná pojišťovna po posouzení uznala pojistnou událost a provedla pojistné 
plnění týkající se rozhlasu, do kterého uhodil blesk. 
 

e) Oprava vodovodní přípojky v budově OÚ 
Opravu provede pan Jan Zíka. 
 

f) Chodník k družstvu 
Obec plánuje opravu chodníku směrem k bramborárně. Osadí se obrubníky a použije se 
nový škrábaný asfalt. 
 

g) Kontrola MŠ Kámen 
Předsedkyně kontrolního výboru Zlata Vobinušková seznámila přítomné se zprávou 
kontrolního a finančního výboru o kontrole v MŠ Kámen. Při kontrole hospodaření mateřské 
školy nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Usnesení: ZO zprávu vzalo na vědomí. 
Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 7 zastupitelů 

 
 
Ad 13. Po projednání všech bodů 6. zasedání ZO proběhla diskuse zastupitelů. 
 
Ad 14. Starosta obce po projednání všech bodů schváleného programu 6. ZZO ukončil. 
 
 
 
Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 
Ověřovatelé: Jan Král, Pavel Podsklan 
 
 
Starosta obce: Mgr. František Hofman 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 13. 3. 2015   
 
Sejmuto dne: 
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